
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

SU relazione del Sindaco – Presidente; 
 
CONSIDERATO che nell’ambito della programmazione di interventi urgenti di opere varie nel 
territorio comunale, venne redatto dall’Ing. Vitale Varrenti, in virtù dell’incarico conferito con atto di 
G.M. n.47 del 23/6/98 un primo progetto nei limiti dell’importo di £ 165.000.000, finanziato da un 
mutuo contratto e concesso dalla Cassa DD. e PP., Posizione 433054500; 
 
RILEVATO che lo stesso professionista d’intesa con l’Amministrazione ha presentato una perizia di 
completamento dei succitati interventi al fine di attivare il nuovo serbatoio costruito alcuni anni fa e 
recentemente collaudato, da allacciare alla rete idrica urbana, risolvendo in tal modo il problema della 
distribuzione idrica del paese; 
 
VISTO il progetto preliminare e la relazione di accompagnamento; 
 
RITENUTOLO meritevole di approvazione, in relazione anche all’urgenza ed indifferibilità dell’opera; 
 
VISTO il parere favorevole del responsabile di servizio; 
 
CONSIDERATO che al finanziamento dello stesso potrà farsi fronte mediante la contrazione di 
apposito mutuo con la Cassa DD. e PP. utilizzando per devoluzione anche le residue economie accertate 
dei mutui precedentemente contratti; 
 
VISTO il parere favorevole del responsabile contabile; 
 
CON VOTI UNANIMI; 

 

D E L I B E R A 

 

Di approvare il progetto preliminare di completamento dei lavori di opere varie, comprendente l’allaccio 
del nuovo serbatoio alla rete idrica urbana, redatto dall’Ing. Vitale Varrenti dell’importo di £ 70.000.000, 
per le motivazioni di cui in premessa; 
 
Di fronteggiare la spesa con un mutuo di pari importo da contrarre con la Cassa DD. e PP., secondo le 
modalità specificate in narrativa; 
 
Di rendere l’opera indifferibile ed urgente, ed appaltarlo a finanziamento conseguito mediante trattativa 
privata; 
 
Di prevedere la spesa nel prossimo bilancio di previsione ’99.        


